
 

 1 από 3  

 

 

 Α.Δ.Α.Μ.: 19PROC005002741 
 Α.Δ.Α.  :  6Ν91465ΧΠΙ-ΗΤΛ 

 

 
     

 
Αθήνα, 05/06/2019 
 
Αριθ. Πρωτ. 686178 
 
 
 
 
 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΣΤΕΓΑΣΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  
ΚΑΙ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΕΩΝ 
Ταχ. Δ/νση : Ιπποκράτους 19 
Ταχ. Κώδικας : 106 79 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες : Αναστασίου Κυρ.  
Τηλέφωνο : 210-36.62.429 
Fax : 210-36.16.485 

 
Θ Ε Μ Α :  «Παράταση προθεσμίας υποβολής προσφορών στον ανοικτό ηλεκτρονικό δια-

γωνισμό για την ανάθεση του έργου: Επισκευές και επεμβάσεις σε κτίρια που 

στεγάζονται υπηρεσίες του Ε.Φ.Κ.Α. καθώς και σε όλα τα ιδιόκτητα κτίρια και οι-

κόπεδα του Ε.Φ.Κ.Α., στην Αττική, έτους 2019.» 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο Διευθυντής Τεχνικών Υπηρεσιών,  
Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τον ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147), ‘Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)’, έτσι όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει.  

2. Τον ν. 4387/2016 (ΦΕΚ Α 85), ‘Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας – Μεταρρύθμιση ασ-

φαλιστικού – συνταξιοδοτικού συστήματος – Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 

παιγνίων και άλλες διατάξεις’.  

3. Τον ν. 4445/2016 (ΦΕΚ Α’ 236), ‘ Εθνικός Μηχανισμός  Συντονισμού, Παρακολούθησης και 

Αξιολόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής Συνοχής, ρυθμίσεις για την 

κοινωνική αλληλεγγύη και  εφαρμοστκές διατάξεις του  ν. 4387/2016 (Α’ 85) και  άλλες διατά-

ξεις.’  



 

 2 από 3  

 

 

4. Τον ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νό-

μων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικήτων οργάνων στο Διαδίκτυο 

“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 

5. Τον ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 

και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων» όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 10 του ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14 Α’) «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν την εφαρμογή 

του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» 

6. Την υπ. αριθμ. πρωτ. 616315/20-05-2019 (ΑΔΑ: 6ΛΛ2465ΧΠΙ-70Λ, ΑΔΑΜ: 

19PROC005002744) Διακήρυξη του έργου που αναφέρεται στο θέμα. 

7. Την υπ. αριθμ. πρωτ. 618714/21-05-2019 (ΑΔΑ: 6ΤΖ8465ΧΠΙ-ΞΞΙ, ΑΔΑΜ: 

19PROC005002741) Περίληψη Διακήρυξης του έργου που αναφέρεται στο θέμα. 

8. Το γεγονός ότι η περίληψη διακήρυξης δημοσιεύτηκε εκπρόθεσμα σε μέρος του εβδομαδιαί-

ου τύπου και ως τούτου δεν θα καλυπτόταν οι χρονικές προθεσμίες που θέτει ο νόμος σχετι-

κά με τις δημοσιεύσεις.  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Την παράταση της προθεσμίας της υποβολής των προσφορών για το έργο: Επισκευές και ε-

πεμβάσεις σε κτίρια που στεγάζονται υπηρεσίες του Ε.Φ.Κ.Α. καθώς και σε όλα τα ιδιόκτητα 

κτίρια και οικόπεδα του Ε.Φ.Κ.Α., στην Αττική, έτους 2019,  με νέα καταληκτική ημερομηνία 

υποβολής προσφορών την 21/06/2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 22:00 μ.μ.. 

 

Η παράταση της προθεσμίας της υποβολής προσφορών επιφέρει τις κάτωθι τροποποιήσεις 

στην Διακήρυξη του έργου :  

 

1. Ως νέα ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 

27/06/2019, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ.. (άρθρο 18 της Διακήρυξης). 

 

2. Η παρ. 2.3 της υπ. αριθμ πρωτ. 616315/20-05-2019 (ΑΔΑ: 6ΛΛ2465ΧΠΙ-70Λ, ΑΔΑΜ: 

19PROC005002744) Διακήρυξης τροποποιείται ως εξής :  Εφόσον έχουν ζητηθεί εγκαίρως, 

ήτοι έως την 13/06/2019 η αναθέτουσα αρχή παρέχει σε όλους τους προσφέροντες που 



 

 3 από 3  

 

 

συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης σύμβασης συμπληρωματικές πληροφορίες σχετικά 

με τα έγγραφα της σύμβασης, το αργότερο στις 14/06/2019, ημέρα Παρασκευή.  

 

3. Ακολούθως, η παρ. 15.3 της Διακήρυξης σχετικά με τον χρόνο ισχύος της εγγυητικής 

επιστολής συμμετοχής τροποποιείται ως εξής :  

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη 

του χρόνου ισχύος της προσφοράς του άρθρου 19 της παρούσας, ήτοι μέχρι 17/04/2020, 

άλλως η προσφορά απορρίπτεται. Η αναθέτουσα αρχή μπορεί, πριν τη λήξη της προσφο-

ράς, να ζητά από τον προσφέροντα να παρατείνει, πριν τη λήξη τους, τη διάρκεια ισχύος 

της προσφοράς και της εγγύησης συμμετοχής. 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ. αριθμ. πρωτ. 616315/20-05-2019 (ΑΔΑ: 6ΛΛ2465ΧΠΙ-70Λ, ΑΔΑΜ: 

19PROC005002744) Διακήρυξη του έργου.  

 

 

 
  Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ   
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 
 
 
 
 

ΜΠΟΥΛΑΝΙΚΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Ε.Μ.Π. 

   
 

Ε σ ω τ ε ρ ι κ ή  Δ ι α ν ο μ ή :  

1) Γρ. Πρ. Τεχνικών Υπηρεσιών,  
2) Τμήμα Προγραμματισμού και Δημοπρατήσεων 

 

 


		2019-06-06T09:21:05+0300




